PAGE
2

ПРОЕКТ
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан

РЕШЕНИЕ

	 №

	г. Владивосток

	О проекте закона Приморского края
"О внесении изменений в Закон Приморского края "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края" (первое чтение)

Рассмотрев и обсудив внесенный Губернатором Приморского края проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края", в соответствии с которым размер регионального материнского (семейного) капитала для семей, в которых родился третий ребенок, увеличивается до 100000 рублей (для семей, в которых родился четвертый и последующие дети, размер капитала остается на прежнем уровне – 30000 рублей); вводится новая статья о мерах социальной поддержки добровольных пожарных и членов семей погибших (умерших) работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных, предусматривающая выплаты единовременных пособий при получений травм, заболеваний, увечий или смерти, а также личное страхование работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных за счет средств краевого бюджета, кроме того с 1 января 2013 года проводится индексация размеров социальных выплат ветеранам труда, лицам, пострадавшим от политических репрессий, труженикам тыла, а также специалистам, работающим и проживающим в сельской местности, на оплату жилищно-коммунальных услуг, комитет
РЕШИЛ:

1.Согласиться с проектом закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края".

2.Рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края" в первом чтении на очередном заседании Законодательного Собрания.

3.Рекомендовать Законодательному Собранию принять указанный законопроект в первом чтении.

4.Поручить Чемерису И.С., председателю комитета  Законодательного Собрания по социальной политике и защите прав граждан, выступить на заседании Законодательного Собрания с содокладом по данному вопросу.

5.Определить время, необходимое для рассмотрения Законодательным Собранием данного законопроекта, – 10 минут, в том числе для доклада – 5 минут, для содоклада –  3 минуты.

Председатель комитета

         И.С. Чемерис
PAGE